
ESI
POTENTIAL

Автономная некоммерческая профессиональная 
образовательная организация 

«Кубанский техникум социального развития»
352380, г. Кропоткин, ул. Красноармейская,53 

Ятел./факс 8(861)387-26-01 E-mail: kuban college@mail.ru

ПРИКАЗ
от 07.09.2022г. № 7/1 -У

О создании студенческого спортивного клуба

В соответствии Законом Российской Федерации «Об образовании» от 29.12.2012 года №273- 
ФЗ Федеральным законом «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» от 
04.12.2007 года № 329-ФЗ, Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации 
от 23 марта 2020 г. № 462 «Об утверждении порядка осуществления деятельности студенческих 
спортивных клубов (в том числе в виде общественных объединений), не являющихся 
юридическими лицами», В целях исполнения Перечня поручений Президента Российской 
Федерации от 22 ноября 2019 г. № Пр-2397 (пункт 1 подпункт «б», часть 3) в части
завершения создания к 2024 году студенческих спортивных клубов и пункта 44 приложения № 2 к 
совместному приказу Министерства спорта Российской Федерации, Министерства образования и 
науки Российской Федерации и Министерства просвещения Российской Федерации от 9 марта 
2021 г. № 141/167/90 «Об утверждении Межотраслевой программы развития студенческого спорта 
до 2024 года» Министерство просвещения Российской Федерации:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 . Создать студенческий спортивный клуб (ССК) в качестве структурного подразделения 
АНПОО «Кубанский техникум социального развития».

2 .Утвердить положение о Студенческом спортивном клубе. (Приложение)

3 .Утвердить комиссию Студенческого спортивного клуба в составе:
- председатель комиссии: преподаватель физической культуры Долгополенко Н.Л.;
- секретарь комиссии: заместитель директора по воспитательной работе Ерина Ю.Ф.
- члены комиссии: заместитель по учебно-методической работе Гнездилова Д.С.; 

преподаватель Малышкина С.А..

2 .Председателю студенческого совета провести собрание студенческого совета, на котором 
утвердить Положение, структуру и план работы студенческого совета на 2022-2023 учебный год.

3 . Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор техникума
ТЕХНИКУМ 

СОЦИАЛЬНОГО

•КУБАНСК1
С.Ф. Бекенев


